maniſteſtè colligatur; ſecundùm Aret. Fel. Dec. & Jaſ. in prædictis locis. Barb. in l. cùm acutiſſimi. fol. 5. col. 3. C. de fideicommiſſ. Sic & in regno Valentiaæ Hiſpani filios fratrum aut ſorum, nepotes appellant. Sic & Canticorum cap. 1. quem Septuaginta interpretes ἀδελφίδων, id eſt, fratris filium dixere, Latinus eorum interpres nepotem tranſtulit. D. item Ambroſ. *lib. 8. epiſt. 66.* non ſemel filiam ſoris neptem appellat. Sed & Ælius Spartianus in Adriano filiam ſoris Trajani, ejuſdem Trajani neptem per ſorem appellavit.

Illud tandem veteribus Latinae linguæ auctoribus magis convenit, filium fratris non rectè dici nepotem: quod & Jurifconſultus Paul. ſignificare videtur in l. ult. ff. de gradibus. Imò apud aliquot auctores illa verba, nepos ex fratre, nepos ex ſore; ad patruum, vel avunculum relata, non aliud ſignificant, quàm nepotem fratris vel ſoris. Sicuti adnotari poterit ex Cajo, in l. ſunt autem. ff. de legit. tut. & in l. nemini. C. de nupt. Sed & Paulus Oroſius, qui *lib. 6. cap. 18. & 20.* Auguſti avunculum Cæſarem appellat, in eodem ſenſu poterit intelligi, quo Suetonius, qui in Auguſto cap. 8. & 91. eiſdem utitur verbis: & tamen expreſſim ſcripſit, Auguſtum nepotem fuiſſe Juliae, quæ fuit ipſius Cæſaris ſoror: qua ratione idem auctor cap. 7. Cæſarem majorem avunculum Auguſti appellaverat: unde apud Dionem & Plutarchum, ubi mentio fit matris Auguſti, & legitur ἀδελφίδης, legendum eſſe ἀδελφίδης, alii ante nos eruditè & verè adnotarunt. His ergo conſtat, ut ad inſtitutum redeamus, Saram † non fuiſſe ſorem Abrahamæ: & 18 ſubinde apparet, veriorẽ eſſe ſententiam Auguſt. aſſerentis inter fratrem & ſorem naturali jure matrimonium prohiberi: quod ex Ariſtotele comprobatur, qui *lib. 2. polit. c. 2.* abſurdum putat conjugium inter patrem & filiam, atque inter fratrem & ſorem: idem Plato *lib. 2. de legibus,* ex lege non ſcripta deducit, licet priori ſententiæ ſubſcribat Albert. Pighius *controv. ad finem.*

Conſonum & his eſt de noverca tractare. † Nam 19 jure naturali cum ea conjugium non prohiberi, auctor eſt Auguſt. *tom. lib. 3. quæſtionum. in quæſt. 61. ſuper Leviticum:* is inquam ſcribit, illa verba *Leviticæ 18. Turpitudinem uxoris patris tui non diſcooperies,* minime intelligenda fore patre vivente, cùm id prohibituſ ſit lege, quæ adulterium prohibuit; ſed ibi prohiberi matrimonium contrahi cum illis, quas ſecluſa lege liceret uxores ducere: idem probat D. Thom. in 4. ſentent. diſtinct. 40. quæſt. 1. art. 3. dum aſſerit matrem tantùm comprehendere jure naturali. Nec oberit locus Paul. *1. ad Corinth. 5.* dicentis: *Auditor inter vos talis fornicatio, qualis nec inter gentes, ita ut uxorem patris ſui aliquis habeat.* Si inter gentes, quæ vivunt ex ſola lege naturali, non auditur iſthæ fornicatio: igitur jure naturali iſta conjunctio eſt prohibita. Quia Pauli auctoritas referri debet ad inceſtum ſimul & adulterium, ita ut vivente patre intelligatur: ut ibi interpretatur Cajetan. adnotans uxorem dixiſſe Paulum, non, *relictam patris.* Sic Valerius Maximus memoriæ tradidit *lib. 5. c. 7.* Antiochum Seleuci filium, patris uxorem Stratonicem in uxorem vivente patre accepiſſe: idem longiùs enarrant Lucianus in libello de Dea Syria, Plutarchus in Demetrio, & Appianus in Syriacæ hiſtoria. Huc pertinent pulchra Phædræ ad Hippolyt. apud Ovid. carmina: